
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 2.795.515,89      307.507,22          307.507,22                307.507,22                   -                        10/02/2017 31/01, 01 e 02/02/2017

FEVEREIRO 3.473.736,38      382.111,17          382.111,17                382.111,17                   -                        10/03/2017 14/02, 02,03 e 13/03/2017

MARÇO 3.458.266,58      380.409,69          380.409,69                380.409,69                   -                        10/04/2017 30, 31/03 e 20/04/2017

ABRIL 3.384.506,06      370.481,50          370.481,44                370.481,44                   -                        10/05/2017 02, 03 e 05/05/2017

MAIO 3.405.115,91      374.563,31          374.563,31                374.563,31                   -                        09/06/2017 31/05, 01 e 14/06/2017

JUNHO 3.323.343,39      365.568,33          365.568,33                365.568,33                   -                        10/07/2017 22, 23,26 e 30/06 e 29/09/2017

JULHO 3.345.673,31      368.024,58          368.041,73                368.024,71                   17,02                    10/08/2017 31/07, 01 e02/08 e 29/09/2017

AGOSTO 3.377.397,97      371.514,31          371.527,02                371.514,45                   12,57                    08/09/2017 30 e 31/08 e 29/09/2017

SETEMBRO 3.333.141,91      366.646,16          366.649,33                366.646,16                   3,17                      10/10/2017 02, 05 e 23/10/2017

OUTUBRO 3.426.672,67      375.174,52          375.174,52                375.174,52                   -                        10/11/2017 01, 07 e 22/11/2017

NOVEMBRO 3.328.287,45      364.352,52          364.352,52                364.352,52                   -                        08/12/2017 30/11, 01, 07, 08 e 20/12/2017

DEZEMBRO 3.303.970,83      361.677,67          361.677,67                361.677,67                   -                        10/01/2018 20, 21, 26 e 28/12/2017

13º SALÁRIO 3.151.317,69      344.885,24          344.885,24                344.885,24                   -                        20/12/2018 18 a 20/12/2017 e 30 e31/01/2018

TOTAL 43.106.946,04    4.732.916,22       4.732.949,19             4.732.916,43                32,76                    

 DATA DO REPASSE CONTABILIZADA RETIDA 
 RECOLHIDA 

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RESOLUÇÃO TC N° 27, de 13 de dezembro de 2017

MUNICÍPIO DE GRAVATÁ - EXERCÍCIO DE 2017

ANEXO II

Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO II-A

 BASE DE CÁLCULO  DATA DO 
VENCIMENTO 

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4c785d62-3614-47c2-a35b-8258fa0ef6ad



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 2.765.935,07      331.911,84          328.028,09                3.883,75                       328.028,09           -                           10/02/2017 30 e 31/01, 01 e 02/02/2017

FEVEREIRO 3.398.079,02      407.769,61          403.854,79                3.914,82                       403.854,79           -                           10/03/2017 24/02, 02,03 e14/03/2017

MARÇO 3.405.545,49      408.665,38          402.886,36                5.779,02                       402.886,36           -                           10/04/2017 30 e 31/03, 20/04 e 30/05/2017

ABRIL 3.332.447,88      397.914,35          392.034,13                5.880,22                       392.034,13           -                           10/05/2017 28/04 e 02 e 03/05/2017

MAIO 3.352.939,09      402.352,98          396.610,06                5.742,92                       396.610,06           -                           09/06/2017 30, 31/05 e 14/06/2017

JUNHO 3.269.497,21      392.339,89          387.337,62                5.002,27                       387.337,62           -                           10/07/2017 19,20,22 e 23/06/2017

JULHO 3.289.818,76      394.778,51          390.540,60                4.256,59                       390.522,07           18,53                        10/08/2017 31/07, 01 e 02/08 e 29/09/2017

AGOSTO 3.321.543,42      398.585,47          393.006,74                5.592,60                       392.993,03           13,71                        08/09/2017 31/08 e 29/09/2017

SETEMBRO 3.271.544,19      392.585,60          387.245,01                5.344,04                       387.241,55           3,46                          10/10/2017 29/09 e 02/10/2017

OUTUBRO 3.349.320,76      401.918,77          396.193,90                5.724,87                       396.193,90           -                           10/11/2017 23/10, 01 e 07/11/2017

NOVEMBRO 3.254.935,54      390.112,80          384.054,15                6.058,65                       384.054,15           -                           22 e 30/11, 01 e 08/12/2017

DEZEMBRO 3.225.171,01      387.021,05          381.086,68                5.934,37                       381.086,68           -                           10/01/2018 20, 21, 26 e 28/12/2017

13º SALÁRIO 3.083.975,05      370.076,63          370.076,63                -                               370.076,63           -                           20/12/2018 18 a 20/12/2017 e 31/01/2018

TOTAL 42.320.752,49    5.076.032,88       5.012.954,76             63.114,12                     5.012.919,06        35,70                        

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

ANEXO II-B

 BASE DE CÁLCULO 

 VALOR 

RESOLUÇÃO TC N° 27, de 13 de dezembro de 2017

 DATA DO REPASSE CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
COMPETÊNCIA

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4c785d62-3614-47c2-a35b-8258fa0ef6ad



Em R$

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

ANEXO II-C

Discriminação dos Pagamentos

Contribuições dos segurados (10): R$
Total confessado: R$
Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

RESOLUÇÃO TC N° 27, de 13 de dezembro de 2017

Termo de Parcelamento n°      , de __/___/____

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Contribuições do ente (9): R$

Número total de parcelas:
Índice de atualização legal (12):

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE

Acréscimos legais (11): R$

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

Origem da dívida:

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4c785d62-3614-47c2-a35b-8258fa0ef6ad



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                      -                       -                             -                               -                        

 BASE DE CÁLCULO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO II-D

RESOLUÇÃO TC N° 27, de 13 de dezembro de 2017

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4c785d62-3614-47c2-a35b-8258fa0ef6ad



Em R$
VALOR DATA DO REPASSE

50.000,00                  31/01/2017
469.605,64                31/01/2017

81.166,66                  20/02/2017
608.875,90                02/03/2017
437.760,99                30/03/2017
178.977,89                30/03/2017

38.977,89                  04/04/2017
39.477,89                  04/04/2017

178.977,89                02/05/2017
448.018,10                03/05/2017

88.977,89                  31/05/2017
447.950,80                31/05/2017

90.000,00                  01/06/2017
90.000,00                  19/06/2017

611.695,48                30/06/2017
155,35                       31/07/2017

88.977,89                  01/08/2017
90.000,00                  01/08/2017

540.000,00                01/08/2017
17.916,20                  01/08/2017

557.888,85                30/08/2017
88.977,89                  05/09/2017
90.000,00                  11/09/2017

6.000,00                    02/10/2017
450.000,00                02/10/2017
168.982,88                02/10/2017

45.000,00                  05/10/2017
43.977,89                  10/10/2017

382.001,25                01/11/2017
200.000,00                03/11/2017

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

ANEXO II-E

RESOLUÇÃO TC N° 27, de 13 de dezembro de 2017

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4c785d62-3614-47c2-a35b-8258fa0ef6ad



VALOR DATA DO REPASSE
24.302,28                  06/11/2017
88.977,89                  06/11/2017
90.000,00                  10/11/2017
90.000,00                  20/11/2017
20.586,11                  01/12/2017

599.900,00                01/12/2017
88.977,89                  08/12/2017

153.011,44                20/12/2017
7.786.096,83             TOTAL

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

RESOLUÇÃO TC N° 27, de 13 de dezembro de 2017

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 4c785d62-3614-47c2-a35b-8258fa0ef6ad


